
-  

 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   
   

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  17 июня 2022 г.                   № 264/446 

 

 

О внесении изменения в решение сельской Думы 

Верхнепогроменского сельского поселения от 01.02.2022 № 249/428 

«Об установлении пороговых значений размера дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, 

находящегося в собственности членов семьи и подлежащего 

налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях 

постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

и предоставления им по договорам социального найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда на территории 

Верхнепогроменского сельского поселения» 

 

В соответствии с Постановления администрации Волгоградской области от 

01 сентября 2021 года № 484-п «Об установлении величины прожиточного 

минимума на душу населения и по основным социально-демографическим 

группам населения Волгоградской области на 2022 год», Постановления 

администрации Волгоградской области от 09 декабря 2021 года № 675-п «О 

внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской 

области от 01 сентября 2021 года № 484-п «Об установлении величины 

прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-

демографическим группам населения Волгоградской области на 2022 год», 

руководствуясь Уставом Верхнепогроменского сельского поселения, 

сельская Дума Верхнепогроменского  сельского поселения      р е ш и л а: 

 

1.Внести изменение в решение сельской Думы Верхнепогроменского 

сельского поселения от 01.02.2022 № 249/428 «Об установлении пороговых 

значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 

стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и 

подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в 

целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда на территории Верхнепогроменского 

сельского поселения» следующие изменения: 



1.1 в пункте 1.1 Изменить сумму Порогового значение размера 

среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена 

семьи гражданина-заявителя, и пороговое значение ежемесячного дохода 

одиноко проживающего гражданина равным величине прожиточного 

минимума на душу населения в сумме 13 919 рублей. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и подлежит 

опубликованию на официальном сайте администрации Верхнепогроменского 

сельского поселения – верхнепогроменское.рф. 

 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                                        К.К. 

Башулов  

 

 

 

 
 


